
 
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

Seduta del 5 marzo  2012   n. 35 
 

OGGETTO:  Approvazione nuovo regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi. 

 
L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di marzo alle ore 12,45  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola Fratino. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

2. Sig. UMBERTO DI DEO 

3. Sig. VALTER    POLIDORO 

4. Sig. ROCCO      RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. A. Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTO  doversi procedere all’adozione di un nuovo regolamento sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi aggiornato con le disposizioni recate dal D.Lgs. 27.10.2009 n.150 (c.d. 
“Decreto Brunetta”), previa abrogazione del regolamento attualmente in vigore, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n.4 del 7.1.1999 e s.m.i.; 

 



RICHIAMATA  la deliberazione consiliare n.27 del 31.3.2011, esecutiva, con la quale sono stati 
approvati i nuovi criteri generali in materia di organizzazione degli uffici e servizi, a seguito 
dell’entrata in vigore del citato D.Lgs. n.150/2009; 

VISTA  la bozza di regolamento allo scopo predisposta dai competenti uffici comunali; 

DATO ATTO  che, con nota pro.24292 del 2.12.2011 detta bozza è stata trasmessa alle RR.S.U. ed 
alle O.SS. di livello territoriale; 

VISTO  l’allegato verbale della riunione della delegazione trattante svoltasi in data 15.12.2011 sulle 
parti della disciplina regolamentare soggetta a contrattazione, riunione nel corso della quale le 
rappresentanze sindacali presenti hanno dichiarato di condividere la disciplina proposta, salvo taluni 
suggerimenti in particolare in ordine alla formulazione dell’art.40 della bozza regolamentare; 

RITENUTO  dover recepire le osservazioni svolte dalle OO.SS. in merito ad una diversa 
formulazione dell’art.40 della bozza di regolamento prevedendo, in particolare, l’aggiunta del 
seguente periodo alla fine del comma 2 del predetto articolo e prima del punto “…, il quale adotterà 
il provvedimento definitivo previa audizione del dipendente, che potrà farsi assistere da un 
rappresentante sindacale, da un legale o da altro dipendente di fiducia”; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali, espresso 
ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- di approvare il nuovo regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi nel testo 
allegato, composto da nn.102 articoli; 

2)- di abrogare il regolamento attualmente in vigore, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n.5 del 7.1.1999 e s.m.i.. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to V. POLIDORO  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 7 marzo 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  



 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 7 marzo 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 

 

 


